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Nastavljen  je trend slabe ponude tela-

di SM rase, telesne mase do 160 kilograma 
na prodajnim mestima. Promet se odvijao na 
četiri stočne pijace, a cena je varirala od 360 
do 470 din/kg. Ponuda teladi HF rase telesne 
mase do 160 kilograma evidentirana je samo 
na stočnoj pijaci u Somboru, kao i tokom 
septembra po ceni od 360 din/kg. 

Ponuda tovne junadi, telesne mase od 
350 do 480 kilograma zabeležena je na pijaci 
u Požarevcu po ceni od 220 din/kg. Tovna 
junad telesne mase preko 480 kilograma 
mogla su se pazariti na tri stočne pijace po 
ceni od 250 do 260 din/kg, ali je dominirao 
iznos od 250 din/kg. Prodaja tovnih bikova 
SM rase telesne mase preko 500 kilograma 
odvijala se na pijaci žive stoke u Kraljevu po 
ceni od 270 din/kg. To ukazuje na blagi pad 
cene u odnosu na prethodni period. 

Slaba je bila ponuda krava za klanje 
SM rase kao i tokom septembra. Dominirao je 
iznos od 150 din/kg. Krave za klanje HF rase  
mogle su se kupiti jedino na stočnoj pijaci u 
Somboru po dominantnoj ceni koja se nije 
menjala u odnosu na septembar. Iznosila je  
140 din/kg.  

 

 
Na pijaci žive stoke u Kraljevu, došlo 

je do pada prodajnih cena teladi telesne mase 
do 160 kilograma, tovnih bikova telesne mase 
preko 500 kilograma i krava za klanje SM  
rase. Protekle je nedelje kod teladi dominirao 
iznos od 450 din/kg, tovnih bikova iznos od 
260 din/kg, a kod krava za klanje iznos od 
160 din/kg. 

U klanicama na području srednje-
banatskog regiona evidentiran je pad 
otkupnih cena tovnih bikova telesne mase 
preko 500 kilograma SM i HF rase. Kod grla 
SM rase dominirao je iznos od 260 din/kg, a 
kod grla HF rase iznos od 240 din/kg. Niža je, 
takođe, bila otkupna cena tovne junadi SM 
rase telesne mase preko 480 kilograma, 
pošto je dominirao iznos od 260 din/kg. Obim 
otkupa svih ketegorija bio je na zavidnom 
nivou. 

Klaničari sa područja šumadijskog 
regiona po nižim su cenama protekle sedmice 
otkupljivali tovnu junad telesne mase preko 
480 kilograma i krave za klanje SM rase. Kod 
tovne junadi je dominirao iznos od 260 din/
kg, a kod krava za klanje iznos od 150 din/
kg. 

MESEČNI NEDELJNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-13 
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Bolja je bila ponuda prasadi na većini 
stočnih pijaca u Srbiji u odnosu na 
prethodni mesec. Interesovanje kupaca 
bilo je, takođe, bolje, pa je broj prodatih 
grla bio obimniji. Prodajna cena prasadi 
telesne mase do 15 kilograma varirala je 
od 180 do 280 din/kg, ali je dominirao 
iznos od 220 din/kg. Najčešća cena 
prasadi težine od 16 do 25 kilograma 
iznosila je 200 din/kg, što ukazuje na 
blagi pad u odnosu na septembar.  

Ponuda i prodaja obe kategorije 
tovnih svinja bila je slaba. Tovne svinje 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
najčešće su se mogle pazariti za 160 din/
kg. Dominantna cena tovljenika, telesne 
mase preko 120 kilograma bila je viša u 
odnosu na prethodni mesec, pošto je 
iznosila 140 din/kg.  

Ponuda krmača za klanje bila je, 
takođe, slaba proteklog meseca. Mogle su 
se pazariti na šest stočnih pijaca po 
dominantnoj ceni od 120 din/kg.    

U klanicama na području južno-
banatskog regiona evidentiran je rast 
otkupne cene prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma na 230 din/kg. Za razliku 
od njih niža je bila otkupna cena tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma, pošto, je dominirao iznos od 
150 din/kg. 

Pad prodajne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma evidentirao 
je reporter STIPS na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu. Prodaja se najčešće odvijala 
za 170 din/kg. U klanicama na području 
šumadijskog regiona, takođe, je bila niža 
otkuna cena iste kategorije prasadi u 
odnosu na prethodni period. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovne svinje telesne mase od 
80 do 120 kilograma bili su jeftinjiji u 
odnosu na prethodni period na pijaci žive 
stoke u Loznici. Kod prasadi je dominirao 
iznos od 180 din/kg, a kod tovnih svinja 
iznos od 150 din/kg. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
Zabeležena je bolja ponuda i prodaja 

jagnjadi tokom oktobra. Promet se kao i 
tokom septembra odvijao na trinaest 
stočnih pijaca u Srbiji uključenih u projekat 
STIPS. Dominantna cena, takođe, je ostala 
nepromenjena, iznosila je 270 din/kg. 

Što se ponude i prodaje šilježadi i 
dviski tiče nije bilo značajnijih promena u 
odnosu na prethodni mesec. Cena dviski 
kretala se od 150 do 220 din/kg. Za 
šilježad je trebalo  najčešće izdvojiti iznos 
od 160 do 220 din/kg. 

Prodaja ovaca zabeležena je na 
četrnaest stočnih pijaca uključenih u 
projekat STIPS. Cena se kretala od 120 do 
160 din/kg. Dominirao je iznos od 120 
dinara za kilogram, kao i tokom prethodnih 
nekoliko meseci. 

Nije bilo značajne promene u obimu 
ponude i tražnje jaradi u odnosu na 
septembar na prodajnim mestima. Mogla 
su se kupiti na sedam stočnih pijaca, 
najčešće po ceni od 200 din/kg.  

Nastavljen je trend slabe ponude i 
prodaje koza. Promet se odvijao na pet 
pijaca, po ceni od 110 do 150 din/kg. 

 

Jagnjad su protekle sedmice bila 
jeftinija na stočnoj pijaci u Loznici. 
Dominirao je iznos od 240 din/kg. Obim 
ponude bio je dobar, dok je prodaja bila na 
prosečnom nivou. 

U klanicama na području braničevskog 
regiona evidentiran je pad otkupnih cena 
jagnjadi na 240 din/kg, dok je u istom 
periodu bila viša otkupna cena šilježadi, jer 
je dominirao iznos od 200 din/kg. Na pijaci 
žive stoke u Požarevcu je, takođe,  
evidentiran pad cene jagnjadi. Najčešće su 
se mogla pazariti po ceni od 280 din/g.  

Na stočnoj pijaci u Čačku došlo je do 
pada cene jagnjadi. Protekle je sedmice 
domonirao iznos od 240 din/kg.  

Reporter STIPS iz Kraljeva zabeležio je 
rast prodajne cene jagnjadi. Protekle je 
sedmice na stočnoj pijaci u ovom gradu 
dominirao iznos od 230 din/kg. 

Cene jaradi  i ovnova za priplod bile su 
više na pijaci žive stoke u Kragujevcu. Kod 
jaradi je dominirao iznos od 200 din/kg, 
dok je najčešća prodajna cena ovnova za 
priplod iznosila 40.000 dinara po grlu.  

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  18.—24.10.2018. godine  

Izvor: AMIS   1€= 118,35 RSD 
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Cene žitarica i stočne hrane  

U oktobru je nastavljen  trend dobre 
ponude kukuruza na prodajnim mestima 
u Srbiji uključenim u projekat STIPS. Što 
se tiče pšenice i stočnog ječma i ostalih  
komponenti za pripremu kvalitetne stočne 
hrane nije bilo značajnijih promena u 
odnosu na septembar. 

U Vojvodini je na stočnim pijacama 
prodajna cena kukuruza, upakovanog u 
džakove  tokom proteklog meseca najče-
šće iznosila 17 din/kg.  Na pijacama 
Centralne Srbije cena je tokom oktobra 
varirala od 19 do 24 din/kg. 

Pšenica upakovana u džakove se na 
pijacama tokom proteklog meseca  mogla 
pazariti po ceni od 19 do 25 din/kg, ali je 
dominirao iznos od 20 din/kg. Cena 
pšenice u rinfuzu se u silosima kretala od 
17.5  do 20.6 din/kg. 

Stočno  brašno se na pijacama 
moglo proteklog meseca pazariti po ceni  
od 18 do 20 din/kg, kao i tokom 
septembra. U maloprodajnim objektima  
je cena varirala od  18  do 20 din/kg. U 
silosu u Loznici postignut je iznos od 17 
din/kg, a u Subotici iznos od 17.5 din/kg. 

 

Stočni ječam upakovan u džakove 
od 50 kilograma mogao se na pijacama 
tokom oktobra kupiti po ceni od 17.5 do 
26 din/kg.  Prodaja stočnog ječma u 
rinfuzu se u silosima odvijala po ceni od 
17.5 din/kg. 

U silosu u Pančevu je zabeležena 
prodaja suncokreta u zrnu po ceni od 29 
din/kg, a u Subotici po ceni od 29.5 din/
kg, što ukazuje na blagi rast u odnosu na 
septembar. Na pijacama je prodaja 
evidentirana jedino u Somboru po ceni od 
35 din/kg. 

Malo bolja bila je ponuda sojine 
sačme u maloprodajnim objektima u 
odnosu na prethodni period. Što se cene 
tiče dominirao je iznos od 70 din/kg. 

Najčešća prodajna cena sunco-
kretove sačme iznosila je 35 din/kg, kao i 
prethodnih nekoliko meseci. 

Prodaja lucerkinog sena u balama 
na stočnim pijacama se odvijala po ceni 
od 16 do 20 din/kg, dok je na 
gazdinstvima iznos varirao od 14 do 20 
din/kg.  

 Srbija obara rekorde u prinosima pšenice ali je kvalitet srpskog žita ove godine 
pod znakom pitanja. Ovo potvrđuje i izveštaj novosadske Produktne berze u kome se 
ističe da je nedavno bilo tražnje za najkvalitetnijim žitom (A1 kvalitetna grupa pšenice) 
ali da, u tom trenutku, nije bilo nijednog prodavca u Srbiji čija bi roba zadovoljila ove 
uslove. ”Problem je što u Srbiji nema razdvajanja pšenice po kvalitetu. Pošto se sve 
meša i skladišti u silosima, dobili smo prosečan ili ispod prosečan kvalitet”, objašnjava 
profesor Miroslav Malešević I dodaje da zato niko od većih skladištara ne može sa sig-
urnošću da ponudi najkvalitetniju pšenicu jer ni ne znaju tačno šta imaju u silosima. 
(agronews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 22. do 26. oktobra 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
     - rast cene soje 
     - Dešavanja na svetskim berzama    

Negativni trendovi sa svetskog finansijskog tržišta se prelivaju i na tržište 
poljoprivrednih proizvoda. Takođe, suša u Evropi dovodi do logističkih 
problema, odnosno niskog vodostaja reka kako  u Zapadnoj Evropi tako i u 
slivu Dunava.  

 
Na domaćem tržištu cena kukuruza stagnira, dok pšenica i soja beleže blagi 

rast. 
 
Sezonski pritisak ponude kukuruza, odnosno visok rod, uz logističke 

probleme prilikom izvoza dunavskim lukama je dovelo do toga da cena 
kukuruza bude na najnižem nivou od početka oktobra 2016. godine. Prethodni 
period kada je kukuruz bio na identičnom nivou kao danas je decembar 2014. 
Tokom protekle nedelje se kukuruzom trgovalo po 14,35 dinara bez PDV-a 
(15,79 din/kg sa PDV-om), što predstavlja pad za 0,32% u odnosu na 
prethodnu nedelju. 

 
Početkom nedelje je Republička direkcija vršila otkup merkantilnog 

kukuruza rod 2018. godine po ceni od 17,50 dinara sa PDV-om. Za prodaju 
kukuruza se javio velik broj proizvođača, a ukupno je ponuđeno 48.344 tone 
robe, odnosno skoro četiri puta više od količine koja je kupovinom predviđena.   

 
Trgovanje pšenicom je ove nedelje izostalo. Međutim, indikativan je 

podatak da je cena pšenice koja je bila u ponudi bila na nivou od 19,00 do 
21,00 dinar, što je značajno iznad prošlonedeljnog proseka. Ovakvom 
cenovnom rangu ponuđene pšenice je doprineo pre svega kvalitet, jer kako 
vreme odmiče sve se više uviđa nedostatak kvalitetne pšenice na domaćem 
tržištu. 

 
Zrno soje beleži rast. U odnosu na prethodnu nedelju cena je viša za 

0,81%, a ovonedeljni ponder iznosi 37,30 dinara (41,03 din/kg sa PDV-om). 
 
Suncokretova sačma sa 33% proteina je prometovana po 21,00 dinar 

(25,20 din/kg sa PDV-om). 
 
Tokom protekle nedelje je preko berze prometovano 350 tona robe, 

finansijske vrednosti 11.515.500,00 dinara. U odnosu na prethodnu nedelju 
zabeležen je pad prometa za 68,18%, odnosno 45,98%. 

 
   Direktor 
Miloš Janjić 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati 
su u sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 

 
 Berzanski index PRODEX je na dan 25.10.2018. godine bio na nivou od 200,23 in-
deksnih poena, što predstavlja rast za 1,38 indeksnih poena u odnosu na prethodnu 
nedelju.  

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, rod 
2018. 

550 15,79-16,28 50 15,79 -0,32% 

Pšenica, rod 
2018. minimum 
14% proteina, A2 

100 23,65 - - - 

Pšenica rod 
2018. minimum 
13% proteina 

1500 22,88 - - - 

Pšenica, rod 
2018. hl 72,5kg 

75 20,90 - - - 

Soja, rod 2018. 200 41,03 200 41,03 +0,81% 

Soja, rod 2017. 100 40,70 - - - 

Suncokretova 
sačma 33% 

100 25,20 100 25,20 - 

NPK 16:16:16 100 40,48 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 
5,03%, a kukuruz je pojeftinio 2,59%. 
 
 Slabe američke izvozne prodaje uticale su na kretanje cena  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2018. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 189,09 $/t 186,66 $/t 187,03 $/t 183,50 $/t 179,02 $/t 

Kukuruz 144,48 $/t 145,43 $/t 145,74 $/t 144,95 $/t 142,12 $/t 
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U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je pojeftinila 2,52%, 
a sojina sačma je pojeftinila 3,79%. 

 
Slabe američke izvozne prodaje, uz pritisak novog roda, uticale su na kretanje 

cene coje. 

 
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 0,99%, 
a kukuruz je pojeftinio 1,63%. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  nov 18. 314,75 $/t 315,41 $/t 315,05 $/t 312,40 $/t 309,24 $/t 
Sojina sačma,  dec 18. 313,10 $/t 312,80 $/t 310,70 $/t 306,10 $/t 304,30 $/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - - 

EURONEXT PARIZ 199,25 €/t (fjučers dec 18) 166,25 €/t (fjučers nov 18) 


